
Aigner  Ilse 
 

  

 

staatsministerin@stmwi.bayern.de;  
Bachhuber  Martin 

  

Martin.Bachhuber@t-online.de;  
Bauer  Volker 

  

kontakt@csu-roth.de;  
Baumgärtner  Jürgen 

 

kontakt@mdlbaumgaertner.de;  
Bausback  Winfried Prof. Dr. 

 

info@winfried-bausback.de;  
Beißwenger  Eric 

  

info@eric-beisswenger.de;  
Bernhard  Otmar Dr. obernhard@arneckesibeth.com;  
Blume  Markus 

  

stimmkreis@markus-blume.de;  
Bocklet  Reinhold 

  

info@reinhold-bocklet.de;  
Brannekämper  Robert 

 

robert.brannekaemper@ihr-abgeordneter.de;  
Brendel-
Fischer  

Gudrun 
  

g.brendel-fischer@t-online.de;  
Brunner  Helmut 

  

buergerbuero@helmut-brunner.de;  
Dettenhöfer  Petra 

 

info@petra-dettenhoefer.de;  
Dorow  Alex 

  

Landsberg@alexdorow.de;  
Dünkel  Norbert 

  

buergerbuero2@norbert-duenkel.de;  
Eck  Gerhard 

 

staatssekretaer@stmi.bayern.de;  
Eiling-Hütig  Ute Dr. 

 

mdl@eiling-huetig.de;  
Eisenreich  Georg 

  

info@georg-eisenreich.de;  
Fackler  Wolfgang 

 

wolfgang.fackler@csu-landtag.de;  
Flierl  Alexander 

  

info@alexander-flierl.de;  
Freller  Karl 

  

buergerbuero@freller.de;  
Füracker  Albert 

 

fueracker@buergerbuero-nm.de;  
Gerlach  Judith 

  

judith.gerlach@csu-landtag.de;  
Gibis  Max 

  

max.gibis@csu-landtag.de;  
Goppel  Thomas Dr. goppel@t-online.de;  
Guttenberger  Petra 

  

email@guttenberger.de;  
Haderthauer  Christine 

  

c.haderthauer-mdl@gmx.de;  
Heckner  Ingrid 

 

ingrid.heckner@csu-landtag.de;  
Heike  Jürgen W. 

  

mdl@jw-heike.de;  
Herold  Hans 

  

buero@hans-herold.de;  
Herrmann  Florian Dr. herrmann@florian-herrmann.de;  
Herrmann  Joachim 

  

minister@stmi.bayern.de;  
Hintersberger  Johannes M.A. 

 

landtag@hintersberger.info;  
Hofmann  Michael 

 

post@mdl-hofmann.de;  
Holetschek  Klaus 

  

klaus.holetschek@csu-landtag.de;  
Hölzl  Florian 

  

info@hoelzl-florian.de;  
Hopp  Gerhard Dr. buero@gerhard-hopp.de;  
Huber  Erwin 

  

mail@erwin-huber.de;  
Huber  Marcel Dr. 

 

staatsminister@stk.bayern.de;  
Huber  Martin Dr. martin.huber@csu-landtag.de;  
Huber  Thomas MBA 

 

mdl@thomas-huber.info;  
Huml  Melanie 

  

ministerbuero@stmgp.bayern.de;  
Hünnerkopf  Otto Dr. mail@otto-huennerkopf.de;  
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Imhof  Hermann 
  

petra.waechter@imhof-mdl.de;  
Jörg  Oliver 

  

kontakt@oliver-joerg.de;  
Kaniber  Michaela 

 

kontakt@michaela-kaniber.de;  
Kränzle  Bernd 

  

buero@berndkraenzle.de;  
Kreitmair  Anton 

  

info@anton-kreitmair.de;  
Kreuzer  Thomas 

 

thomas.kreuzer@csu-landtag.de;  
Kühn  Harald 

  

harald.kuehn@csu-landtag.de;  
Ländner  Manfred 

  

buero@mdl-laendner.de;  
Lederer  Otto 

 

otto.lederer@csu-landtag.de;  
Freiherr von 
Lerchenfeld  

Ludwig 
  

mail@lerchenfeld-mdl.de;  
Lorenz  Andreas 

  

andreas.lorenz@csu-landtag.de;  
Merk  Beate Dr. europaministerin@stk.bayern.de;  
Müller  Emilia 

Franziska 

  

Emilia.Mueller@csu-landtag.de;  
Nussel  Walter 

  

walter@nussel.eu;  
Pschierer  Franz 

Josef 

 

st-buero@stmwi.bayern.de;  
Radlmeier  Helmut 

  

buero@helmut-radlmeier.de;  
Reichhart  Hans Dr. 

 

hans.reichhart@csu-landtag.de;  
Reiß  Tobias 

 

info@tobias-reiss.de;  
Rieger  Franz Dr. 

 

franz.rieger@csu-landtag.de;  
Ritt  Hans 

  

mdl@hans-ritt.de;  
Rotter  Eberhard 

 

Eberhard.Rotter@t-online.de;  
Rudrof  Heinrich 

  

mdl@heinrich-rudrof.de;  
Rüth  Berthold 

  

berthold.rueth@t-online.de;  
Sauter  Alfred 

 

alfred.sauter@csu-landtag.de;  
Schalk  Andreas 

  

landtag@andreasschalk.com;  
Scharf  Ulrike 

  

kontakt@ulrike-scharf.de;  
Schöffel  Martin 

 

buero@martin-schoeffel.de;  
Schorer  Angelika 

  

info@angelika-schorer.de;  
Schorer-
Dremel  

Tanja 
  

abgeordnete@schorer-dremel.de;  
Schreyer  Kerstin 

 

mdl@kerstin-schreyer.de;  
Schwab  Thorsten 

  

buero@thorsten-schwab.de;  
Schwartz  Harald Dr. 

 

info@harald-schwartz.de;  
Seidenath  Bernhard 

 

info@bernhard-seidenath.de;  
Sem  Reserl 

  

reserl.sem@csu-landtag.de; 
Sibler  Bernd 

  

bernd.sibler@stmbw.bayern.de;  
Söder  Markus Dr. markus.soeder@soeder.de;  
Spaenle  Ludwig Dr. 

 

ludwig.spaenle@csu-landtag-news.de; 
Stamm  Barbara 

  

barbara.stamm@bayern.landtag.de;  
Steiner  Klaus 

 

mdl@klaus-steiner.de;  
Stierstorfer  Sylvia 

  

sylvia.stierstorfer@csu-landtag.de;  
Stöttner  Klaus 

  

klaus.stoettner@csu-landtag.de;  
Straub  Karl 

 

abgeordnetenbuero@karl-straub.de;  
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Ströbel  Jürgen 
  

info@juergenstroebel.de;  
Taubeneder  Walter 

  

walter.taubeneder@csu-landtag.de;  
Tomaschko  Peter 

 

info@peter-tomaschko.de;  
Trautner  Carolina 

  

carolina.trautner@csu-landtag.de;  
Unterländer  Joachim 

  

unterlaender.buergerbuero@gmail.com;  
Vogel  Steffen 

 

mdl@steffen-vogel.com;  
Waschler  Gerhard Prof. Dr. 

 

waschler@csu-passau.de;  
Weidenbusch  Ernst 

  

mdl@weidenbusch.de;  
Westphal  Manuel 

 

info@manuel-westphal.de;  
Winter  Georg 

  

gwinter@bndlg.de;  
Winter  Peter 

  

peter.winter@csu-landtag.de;  
Wittmann  Mechthilde 

 

mechthilde.wittmann@csu-landtag.de;  
Zellmeier  Josef 

  

info@zellmeier.de;  
Aiwanger  Hubert 

  

buergerbuero@hubert-aiwanger.de;  
Bauer  Peter Prof. 

(Univ. 
Lima) Dr. peter.bauer@fw-landtag.de;  

Fahn  Hans 
Jürgen 

Dr. 
 

buero@hans-juergen-fahn.de;  
Glauber  Thorsten 

  

thorsten.glauber@fw-landtag.de;  
Gottstein  Eva 

 

eva.gottstein@fw-landtag.de;  
Hanisch  Joachim 

  

joachim.hanisch@fw-landtag.de;  
Häusler  Johann 

  

johann.haeusler@fw-landtag.de;  
Herz  Leopold Dr. buero@mdl-herz.de;  
Kraus  Nikolaus 

  

nikolaus.kraus@fw-landtag.de;  
Meyer  Peter 

  

peter.meyer@fw-landtag.de;  
Piazolo  Michael Prof. Dr. buero@fw-muenchen-landtag.de;  
Pohl  Bernhard 

  

fw@bernhard-pohl.com;  
Schmidt  Gabi 

  

gabi.schmidt@fw-landtag.de;  
Streibl  Florian 

 

info@florian-streibl.de;  
Vetter  Karl Dr. 

 

sekretariat@dr-karl-vetter.de;  
Widmann  Jutta 

  

jutta.widmann@fw-landtag.de;  
Zierer  Benno 

 

benno.zierer@fw-landtag.de;  
Celina  Kerstin 

  

kerstin.celina@gruene-fraktion-bayern.de;    
Dürr  Sepp Dr. 

 

josef.duerr@gruene-fraktion-bayern.de;  
Ganserer  Markus Dipl.-Ing. markus.ganserer@gruene-fraktion-bayern.de;  
Gehring  Thomas 

  

thomas.gehring@gruene-fraktion-bayern.de;  
Gote  Ulrike 

  

ulrike.gote@gruene-fraktion-bayern.de;  
Hartmann  Ludwig 

 

Ludwig.Hartmann@gruene-fraktion-bayern.de;  
Kamm  Christine 

  

info@christine-kamm.de;  
Leiner  Ulrich 

  

ulli.leiner@gruene-fraktion-bayern.de;  
Magerl  Christian Dr. Christian.Magerl@gruene-fraktion-bayern.de;  
Mistol  Jürgen 

  

juergen.mistol@gruene-fraktion-bayern.de;  
Mütze  Thomas 

  

muetze-wkbuero@t-online.de;  
Osgyan  Verena 

 

verena.osgyan@gruene-fraktion-bayern.de;  
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Runge  Martin Dr. 
 

martin.runge@gruene-fraktion-bayern.de;  
Schulze  Katharina 

  

Katharina.schulze@gruene-fraktion-bayern.de;  
Sengl  Gisela 

 

gisela.sengl@gruene-fraktion-bayern.de;  
Steinberger  Rosi 

  

rosi.steinberger@gruene-fraktion-bayern.de;  
Stümpfig  Martin 

  

martin.stuempfig@gruene-fraktion-bayern.de;  
Adelt  Klaus 

 

klaus.adelt.sk@bayernspd-landtag.de;  
Arnold  Horst 

  

Horst.Arnold@bayernspd-landtag.de;  
Aures  Inge Dipl.-

Ingenieurin 
(FH); M.A. 

 

post@inge-aures.de;  
Biedefeld  Susann 

 

s.biedefeld.mdl@t-online.de;  
von Brunn  Florian 

  

florian.vonbrunn@bayernspd-landtag.de;  
Deckwerth  Ilona 

  

Ilona.Deckwerth@bayernspd-landtag.de;  
Fehlner  Martina 

 

martina.fehlner.sk@bayernspd-landtag.de;  
Gantzer  Peter Paul Prof. Dr. 

 

prof.gantzer@bayern.landtag.de;  
Güll  Martin 

  

buergerbuero@martinguell.de;  
Güller  Harald 

 

harald.gueller.sk@bayernspd-landtag.de;  
Halbleib  Volkmar 

  

volkmar.halbleib@bayernspd-landtag.de;  
Hiersemann  Alexandra 

  

alexandra.hiersemann.sk@bayernspd-landtag.de;  
Karl  Annette 

 

annette.karl@bayernspd-landtag.de;  
Knoblauch  Günther 

  

guenther.knoblauch@bayernspd-landtag.de;  
Kohnen  Natascha 

  

natascha.kohnen@bayernspd-landtag.de;  
Kränzlein  Herbert Dr. office@herbert-kraenzlein.de;  
Lotte  Andreas 

  

landtag@andreas-lotte.de;  
Müller  Ruth 

  

ruth.mueller.sk@bayernspd-landtag.de;  
Petersen  Kathi 

 

kontakt@kathi-petersen.de;  
Pfaffmann  Hans-

Ulrich 

  

hans-ulrich.pfaffmann@bayernspd-landtag.de;  
Rabenstein  Christoph Dr. 

 

christoph.rabenstein@bayernspd-landtag.de;  
Rauscher  Doris 

 

info@spd-buergerbuero.de;  
Rinderspacher  Markus 

  

markus.rinderspacher@bayernspd-landtag.de;  
Ritter  Florian 

  

florian.ritter@bayernspd-landtag.de;  
Roos  Bernhard 

 

buergerbuero@bernhard-roos.de;  
Rosenthal  Georg 

  

georg.rosenthal.sk@bayernspd-landtag.de;  
Scheuenstuhl  Harry 

  

harry.scheuenstuhl@bayernspd-landtag.de;  
Schindler  Franz 

 

franz.schindler@bayernspd-landtag.de;  
Schmitt-
Bussinger  

Helga 
  

buero@schmitt-bussinger.de;  
Schuster  Stefan 

  

buero@stefan-schuster-mdl.de;  
Sonnenholzner  Kathrin 

  

info@kathrin-sonnenholzner.de;  
Stachowitz  Diana 

  

diana.stachowitz@bayernspd-landtag.de;  
Strobl  Reinhold 

  

reinhold.strobl@bayernspd-landtag.de;  
Strohmayr  Simone Dr. 

 

info@simone-strohmayr.de;  
Tasdelen  Arif 

  

arif.tasdelen.sk@bayernspd-landtag.de;  
Waldmann  Ruth 

  

kontakt@ruth-waldmann.de;  
Weikert  Angelika 

  

nuernberg@angelika-weikert.de;  
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Wengert  Paul Dr. 
 

paul.wengert@bayernspd-landtag.de;  
Werner-
Muggendorfer  

Johanna 
  

johanna.werner-muggendorfer@bayernspd-landtag.de;  
Wild  Margit 

  

buergerbuero-wild@t-online.de;  
Woerlein  Herbert 

  

herbert.woerlein.sk@bayernspd-landtag.de;  
Zacharias  Isabell 

  

info@isabell-zacharias.de;  
Felbinger  Günther 

  

mdl@guenther-felbinger.de;  
Muthmann  Alexander 

  

alexander.muthmann@fdp-bayern.de;  
Stamm  Claudia 

  

Claudia@stamm-bayern.de;  
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